¶ Diodorus Comicus poëta, cuius Comœdias enumerat Athenæus.

¶ Diodotus Alexandrinus, filius Pollionis Philosophi ejus, qui composuit Dictionarium Atticum. Floruit Adriani temporibus. Suidas. ¶ Diodoros præterea duos è Lydia Tiberii tempore Strabo commemorat, ambos oratores. ¶ Præterea fuit & Diodorus Sénus nobilissimus

nobilissimus historicus, qui variam historiam libris quadraginta conscripsit, quam Bibliothecam nominavit. Floruit Augusti temporibus. Diodorus Tarsensis præsul, cuius meminere Hieronymus & Suidas.

DIOCESES, cum ex diphthongo, { מדינה medhinah, פקודה pekudah. διοικησις. GALL. Diocese, administration ou charge de quelque province, ou territoire, ou le trait du pays qu'on a en charge. ITAL. Giurisdizione. GER. Ein Verwaltung, Herrschaft. HISP. Jurisdiccion, dispensacion d'administration. ANGL. A diocese. } Latinè gubernatio, administratio, dispositio, sive jurisdictio: à diocesis, gubernio, rœtor. In jure itaque civili Diocesis pro provincia accipitur, l. i. C. de priv. carcer. ad eundem etiam modum accipit Cicer. in Epist. Ut me illarum omnium dicessum, quæ cis Taurum sunt, omniumque earum civitatum magistratus legationesque convenienter. In Patrum autem Decretis solet hæc vox ad Episcoporum munus deflecti: in primitiva enim Ecclesia Episcopi judicia non exercebant, sed sacra tantum administrabant. Quo sit, ut quemadmodum territorium Præsidis est, sic diocesis Episcopi, quatenus jus administrandi sacra habet.

¶ Diocesanus in jure, qui habet domicilium in diocesi. ||

Diocetes, { διοικητής pekidh. διοικητής. ANGL. A bayly, a governour. } Qui procreationem regiam, vel magnatis alicujus suscepit. Cicero. pro Rab. At diocetes fuit regius. Latinè dispensatorem dicere possumus.

DIÖGENES. { διογένης. GERM. Ein verdämpfter unflätig Philosoph zu Athen welcher in einem faß daheim war und es hin und her hert wie er wolt. } Nomen philosophi Cynici celeberrimi, Antisthenis discipuli, de quo scribitur, quod quum Antisthenes nullum discipulum recipieret, & perseverantem Diogenem removere non posset, novissime clava minatus est, nisi abiret. Cui ille subjecisse dicitur caput, atque dixisse: Nullus tam durus baculus erit, qui me à tuo posset obsequio separate. Utebatur Diogenes palliolo dupli propter frigus, peram pro cellario habuit, secumque portabat clavam ob corporis fragilitatem, qua jam senex membra sustentare solitus erat. (ut scribit Hieronymus,) hoc est, in diem vivens, vulgo appellatus est, quod omni abjecta solitudine cibum suum in singulos dies emendicaret. Habitavit autem in portarum vestibulis, & porticibus civitatum: quumque se contorqueret dolio, volubilem se habere domum jocabatur, & se cum temporibus immutantem: frigore enim os dolii vertebat in Meridiem: aestate ad Septentrionem: & tuncque Sol se inclinaverat, Diogenis portitorum vertebar. Ferunt accidentem Alexandrum rogasse, ne sibi apicanti à Sole obstatet. Sub dio accubuit, ut Suet. in Cas. cap. 71. author est. Obiit fermè nonagenarius. Hic (ut author est Cic. lib. 1. Tusc.) jussit cader suum inhumatum abjici, querentibusque amicis, volueribusne & feris corpus suum dilaniandum veller relinqui? Minime, inquit: sed bacillum apud me, quod illas abigam, ponitote: irridens nimirum amicorum pro posteram curram, qui tantoper de humatione cadaveris omnis sensus expertis erant solici: quasi magnum quiddam interesset, à ferisne, auà vernibus absumeretur. ¶ Fuerunt alii quatuor Diogenes, quorum unus fuit Apolloniates Anaximenes auditor, temporibus Anaxagoræ: alius Sicyonius, qui Peloponnesiacam scriptis: alius Stoicus ex Seleucia, qui Babylonius ob vicinitatem dictus fuit: alius Tarsensis, quæstionum poetarum scriptor. Memoratur & Diogenes Grammaticus apud Suet. in Tib. cap. 52. ¶ Postremò fuit & Diogenes Laëtius, qui de vita & motibus philosophorum opus scriptum reliquit.

Diogenianus, διογενεύς. Heracliensis insignis Grammaticus fuit Adriani temporibus, qui dictionarium Graecum per alphabeti ordinem conscripsit. Author Suidas.

Diognetus, authore Plin. lib. 2. cap. 17. διόγνετος, fuit unus itinerum Alexandri Regis mensor. ¶ Alius fuit sub Antonino philosophus pictor egregius: de quo Julius Capit. ¶ Alius Clitomachi Pœni pater, qui succedit Carneadi: antea Aldrubal nominatus. Fuere & alii hujus nominis. Dicitur autem Diognetus per syncopen, pro Diogenetus, διόγνετος, hoc est, Jove genitus.

Dlomēdā, διομέδη, Phorbantis filia fuit, quam Achilles ex Lesbo raptam concubinam habuit. Hom. lib. 9. Iliad.

Dlomēdā, διομέδη, urbs Danorum, à Diomedē condita. Steph.

Dlomēdēs, διομέδης, Rex Ætoliae, Tydei & Deiphiles filius, qui cum reliquis Græcis ad Troiam profectus adeò strenue se gesit, ut post Achillem & Aiacem Telamonium fortissimum haberetur. Nam prætor occisos à se reges, & singulares pugnas adversus Hectorem & Ænam, aliisque insignes Trojanorum principes, & captos Rhœsi equos, Palladiumque Trojanis subtractum, Martem quoque in eo bello vulneravit, Veneremque in dextra manu, dum Ænam protegere veller. Quamobrem dea indignata, Ægialæ uxori ejus tantam libidinem immissit, ut cum Cyllabaro Stheneli filio concumperet. Qua re cognita, Diomedes domum reverti noluit, sed in Apuleiam profectus, regni partem à Dauno accepit, ibique Atros condidit. Quidam ferunt Diomedem ab Ænea dolo occisum, ejusque socios ob peremptum regem in aves Diomedreas, vel (ut Græci vocant) heroidas mutatos. Horat. lib. 1. Serm.

Qui locus à forti Diomedē est conditus olim, &c.

Ovid. lib. 13. Metam.

Luce nihil gestum est, nihil est (ab Ulyssse) Diomedē romoto,

Dividite, & pars sit major Diomedis in illis.

Idem ibidem.

Est aliquid de tot Graiorum millibus, unum

A Diomedē legi, nec me sors ire jubebat.

¶ Diomedes alter rex Thracie, qui dum equos suos humana carne aleret in Tyrida oppido truculentus, ab Hercule equis ipsis ad devorandum objectus est. Idem Ovid. in Ibis.

Vt qui Threicis quondam præsepi regis

Fecerunt dapibus sanguinolenta suis.

Idem 9. Metam.

Quid quum Thracis equos humano sanguine pingues, &c.

Galepini Pass. I.

¶ Fuit & Diomedes Grammaticus multi ingenii vir. Dlomēdæ insulæ, διομέδεια πόλις, duæ è regione Gargani sunt: quatuor altefa habitatores habet, altera deserta est, ubi dispausille aiunt Diomedem, & socios ejus ob dolorem in aves conversos, quæ ob id Diomedæ vocitatae sunt. Has Juba Cataractas appellat. Dentes eis esse dicuntur, oculi igneo colore, cætero corpore candidæ sunt, quæ in sola Diomedea insula visuntur. Vocem edunt similem pueris vagientibus: Solem ferre non possunt, noctuque pisces venantur. Eorum pinguedo morbis maximè salutaris. Vide Plin. lib. 10.

Dlomēdæ campi, διομέδεια πόλις, vocati sunt in Apulia, qui in divisione regni, quam cum Dauno fecisse dicitur, Diomedi cesserunt. Dlomēdæ, διομέδης, πόλις: vel διόμεγη, per omicron, pars tribus Ægeidis, quod Hercules illic Colyci hospitio suscepit, Diomum ejus filium amavit. Steph. vide Cynosarges.

Dlōn, διόν. Nomen proprium Syracusani nobilis, qui aedè Platонem amavit, ut se eidem totum traderet. Hic patriam afferuit in libertatem, expulso Dionysio tyranno. De quo Plutarchus refert, quod quum Galippum, cui omnium uti maximè fideret, insidas sibi tendere accepisset, eum arguere passus non est: Mori, inquietus, longè præstare, quæ vivere, ubi non hostes solùm, sed etiam amicos cavere oportuerit. ¶ Dion Cassius, patria Nicæus, historicus, scripsit Romanam historiam libris LXXX. Præteores gestas Trajani principis: vitam Attiani Philosophi. Author Suidas ¶ Dion Prusius sophista & philosophus, cognomento Chrysostomus, prodibat in publicum amictus pelle leonis. Apud Trajanum plerunque vixit, cuius familiaris fuit, eodemque curru dignatus. Scripsit pro Homero contra Platonem libros IV. De virtutibus Alexandri Magni libros decem. Præterea, An mundus esset interitus? De comæ laudibus De laudibus Hercules. Hæc Suidas.

Dlōnē, εσ, διάν. Una ex nymphis, Oceani & Tethys filia (ut quidam perhibent.) Veneris ex Jove mater. Unde & Dionæa, διονæa, dicta est. Virg. 3. Æneid.

Sacra Dionæa matrì divisque ferebam.

Et alibi,

Ecce Dionæa processit Casaris astrum.

Ovid. 5. Fast.

Hippolyte infelix, velles coluisse Dionem (id est, Venerem.)

Dlōnæa, διονæa, urbs Cypri. Steph.

Dlōnæs, διονæs, urbs Italiæ. Est & Dionysias. Steph.

Dlōnæs, διονæs, insula est, quam aliter Naxum vocant, à vinearum fertilitate sic dicta. ¶ Est & gemma, mistis nigro rubentibus maculis, quæ in aqua trita saporem vini facit. Ebrietati resistere existimat. Plin. lib. 37. cap. 10.

Dlōnyslopolis, διονύσου πόλις, civitas in Ponto, Cruni, οἰκεῖων. prius dicta, ab aquarum defluxo: quum verò postea Dionysii simulachrum è mari ad eum locum appulisset, nomen inde recepit. Sunt etiam Cruni regio quædam occidentalis sub imperio regis. Secunda est Phrygia, ab Attalo & Eumene condita, qui Dionysii simulachrum eo loco repererunt. Tertia Indiæ: quarta Libyæ: quinta Thracia. Plin. lib. 4. cap. 11. & Mela lib. 2. Steph. vide Crunos.

Dionysia, notissima saltatriculæ nomen. Gellius cap. 5. lib. 1. Quod nomine per convitum Hortensius appellatus est. Idem Gell. ibid.

Dlōnysius, διόνυσος. Dictus est Bacchus, & Dionysius, τὰ διονύσια, Bacchanalia, Bacchi festa. ¶ Fuit & hoc nomine philosophus Heracleotes, Zenonis Stoici auditor, qui quum renum morbo laboraret, cruciatuque cruciatu impatiibili, succumbens dolori clamabat, falsa esse quæ à Zenone didicerat. Zeno enim, & Stoici hoc omnes habent dogma, dolorem scilicet non esse malum, sed indifferentem.